令和 5 年度

光鯱会本部 第 7 回幹事会 議事録

日時 令和５年 11 月 7 日（火）18:30～

場所 名古屋工業大学 11 号館 2 階 1121 教室

リアル＋Teams 開催

記録者 加藤

出欠： (欠)井戸田、 松田、 加藤、 中村祥、 内藤、(欠)河辺、 田中康、 浅野、 井上、

(欠)中村雅、 田中俊、(欠)成田、 渡辺、 魚住、 佐野、T 松本拓、 伊藤、 濱田、

T 松本浩、(欠)高村、 磯和、 木田、(欠)寺尾、T 戸谷、T 村松、T 細野、T 中野、

池田

※ T：Teams による出席者  (欠)：欠席者

Ⅰ 議題

１． 秋の見学会での段取り最終確認

  ・参加人数は名古屋工業会全体で 49 名（内 光鯱会は会員 13 名＋同伴者 4 名＝17 名）

  ・バスは 1 台にて参加者全員乗車

  ・当日は中村祥副幹事長と佐野幹事にて光鯱会関係参加者のチェックと補助金手渡し

  ・内藤幹事、浅野幹事、佐野幹事にて連携して光鯱会だよりの原稿作成

  ・見学会参加費支払いにてトラブル 1 件あり、参加費を誤って光鯱会寄付金用紙にて

   振り込んでしまった方がいるので、佐野幹事と伊藤先生にて情報共有して対応する。

２．OB/OG 交流会準備

  ・日程は以下のごとく

 12/5（火）16：20‐20：00 ＠名工大学内

発表者及び幹事会出席者は 16：10 までに 52 号館 5212 教室前に集合

1) 3 年生対象の建築施工学講義が 16：10 に終了＠52 号館 5212 教室

2) 16：20－17：50 OB/OG 交流会 ＠同上 52 号館 5212 教室

3) 18：00－20：00 懇親会 ＠大学会館 大食堂（通称 生協）

・発表者及び時間割目安は次のように決定

発表者１人あたり 10 分発表+５分質疑応答を目安とする

    1）幹事長挨拶                                              16：20－16：25

    2）設計部門 清水建設設計 磯和幹事＋スギウラさん（女性）    16：25－16：40

    3）施工部門 奥村組 タブチさん（R3 男性）                   16：40－16：55

    4）ハウスメーカー部門 大和ハウス工業 ウカイさん（R1 男性） 16：55－17：10

    5）官公庁部門  名古屋市 タカギさん（R2 女性）             17：10－17：25

    6）インフラ部門 中部電力 キタガワさん（H26 女性）          17：25－17：40

    7）全体での質疑応答                                          17：40－17：50

  ・司会進行は磯和幹事と村松幹事にて担当

  ・磯和幹事にて当日の詳細スケジュールを作成し、後日各幹事へ配信する

  ・各部門の発表原稿は 11/30 までに池田学生幹事へメール送信し、

池田学生幹事にて発表時に使用する PC へ格納しておく。

 ・工業会からの就職活動補助費 50,000 円については事後申請となることから、

発表者への謝礼（5,000 円ｘ5 部門＝25,000 円）と懇親会費用補助（25,000 円）は

一旦光鯱会費にて立て替えておく。補助費申請方法については昨年の要領を確認する。

  ・懇親会については伊藤先生にて生協へ以下内容にて予約済み

   予算 125,000 円（光鯱会予算 100,000 円＋上述の工業会からの懇親会費用補助 25,000 円）

   にて 50 名程度を想定した立食用オードブル等とビール、チューハイ、ソフトドリンク

  ・12 月幹事会については OB/OG 交流会を中抜けして光鯱会だより 35 号の原稿確認を行う。

      17：00－17：30 幹事会 →追記）場所は 52 号館 5211 教室（5212 教室の隣）

・会場及び機材準備等の都合により、今回は来場できる幹事のみで幹事会を実施し

Teams 開催はしない。

３．光鯱会だより第 35 号について

  ・光鯱会だより第 35 号の担当未確定だった部分（下線部）を決定

  ・原稿締切の目途は 11/17（金）、OB/OG 交流会については開催後速やかに執筆する。

  ・松田幹事長より井戸田先生に執筆依頼状況の確認をする。

   →追記）11/9 松田幹事長より井戸田先生に再依頼し了解頂いたとの事

   Ⅰ．会長挨拶（1/2 ページ）   井戸田先生から小野会長に依頼

Ⅱ．恩師だより（1/2 ページ）  井戸田先生から水谷先生に依頼

Ⅲ．卒業生は今

   本部（1/3 ページ）    トヨタ 松本浩幹事にて対応

   関東支部（1/3 ページ）  井戸田先生から関東支部に依頼

   関西支部（1/3 ページ）  井戸田先生から関西支部に依頼

Ⅳ．大学は今

   分野長（1/3 ページ）     井戸田先生から佐藤先生に依頼

   OB/OG 交流会（1/3 ページ）  清水建設 磯和幹事にて取りまとめ

   秋の見学会報告（1/3 ページ） 名古屋市 佐野幹事にて取りまとめ

Ⅴ．光鯱会は今

   関東支部だより（1/2 ページ） 井戸田先生から関東支部に依頼

   関西支部だより（1/2 ページ） 井戸田先生から関西支部に依頼

４．来年度 大学事務局補佐の人選フォロー

   ・大学事務局補佐 水谷様の後任適任者が見つからないため井戸田先生秘書役の中川様に

お願いする方向で、伊藤先生から井戸田先生に相談する。

・ちなみに報酬額は学内規定により 1,130 円/時給に統一されているとのこと。

５．光鯱会費再請求について

   ・本年度の会費納付率は現時点で 12. 5％と低迷中、

    多くの会員が会費を納めてくれるような魅力的な活動を考えていく必要がある。

   ・会費再請求の段取りとして印刷物 1,600 部は業者へ手配済み、

    折込み作業は学生バイト（3 円/部の歩合制報酬）を募り実施予定。

   ・松田幹事長より各幹事に対して、其々所属の同窓生に会費納入を促すよう

    声掛けしてくださいとの発言あり。

Ⅱ．その他

１． 2024 年 名古屋工業会東海地区新年互礼会について

・工業会ホームページで既に掲載しているとおり工業会名古屋支部主催の

 2024 年東海地区新年互例会が新年 1 月 6 日（土）に開催される、

 光鯱会からも積極的に参加するようにと松田幹事長より声掛けあり。

・申し込み締切 12/8（金）、参加費等詳細は案内書参照

２． 次回 12/5 幹事会議題内容について

 ・光鯱会だより第 35 号原稿確認

【次回幹事会の日程】

▷ 令和 5 年 12 月 5 日（火）

１６：２０～１７：５０ OB/OG 交流会 ＠名古屋工業大学 52 号館 5212 教室

１８：００～２０：００ 懇親会 ＠大学会館 大食堂（通称 生協）

１７：００～１７：３０ 幹事会は OB/OG 交流会の最中に中抜けして実施

＠52 号館 5211 教室（5212 教室の隣）

【令和 6 年幹事会の日程】

＊1 月の幹事会はお休みです

▷ 令和６年 2 月 6 日（火） １８：３０～ ＠名古屋工業大学 11 号館 1121 教室

▷ 令和６年 3 月 5 日（火）    同上

以上 文中敬称略